
Obsah

Ú vod ......................................................................................................................  3

Zákon č. 1 1 9 /1 9 9 2  Sb., o  cestovních n á h ra d á c h ................................... 7

ČÁST PRVNÍ -  Základní ustanoven í.................................................................  7
§ 1 Účel zákona .............................................................................................. 7
§ 2  Vymezení pojmů ..........................................................................  12

ČÁST DRUHÁ -  Poskytování náhrad ...............................................................  19
§ 3  Náhrady při pracovní cestě ..................................................................  19
§ 4   23
§ 5 Stravné...................................................................................................... 30
§ 6  Náhrady při přeložení a při p řije tí........................................................  36
§ 7 Náhrady za používání silničních motorových vozidel

při pracovních ce s tá ch ..........................................................................39
§ 8  Přizpůsobování sazeb náhrad .............................................................. 46

Sazby stravného při tuzemských pracovních cestách .....................  47
Sazby základních náhrad za používání silničních
motorových vozidel p ři pracovních cestách ......................................  48

§ 9  Jiné a vyšší n á h ra d y ..............................................................................48

ČÁST TŘETÍ -  Náhrady při zahraničních pracovních cestách...........................49
§ 1 0   49

§ 11 Náhrady za cesty к  návštěvě rodiny.................................................... 51
§ 12 Stravné...................................................................................................... 52

Výše stravného v cizí m ěně .................................................................  59
§ 13 Kapesné.................................................................................................... 65
§ 14 Náhrada výdajů za pohonné hm oty......................................................65
§ 15 Vyloučení souběhu náhrad poskytovaných

v české a cizí m ěně ................................................................................ 66
§ 16 Zahraniční pracovní cesty konané na základě dohod

o vzájemné výměně zaměstnanců.......................................................66
§ 17 Náhrady při přidělení к  výkonu práce v zahran ičí...............................68

92



ČÁST ČTVRTÁ-Společná, přechodná a závěrečná ustanoven í.................  69
Poskytování náh rad ...........................................................................................  69

§18   69
§19   69
§20   71
§21   73
§22    75
§23    76
§24   76
§25    77
§26    77

Nařízení v lády č. 6 2 /1 9 9 4  Sb....................................................................  78

§ 1 Rozsah působnosti...............................................................................  78
§2 Druhy náhrad.......................................................................................... 79
§ 3 Náhrada zvýšených životních nákladů...............................................  79
§ 4 Náhrada zvýšených vybavovacích výdajů .........................................  82
§ 5 Náhrada jízdních výdajů a výdajů za ubytování při některých

cestách do České republiky a zpět ...................................................  83
§ 6 Náhrada výdajů spojená s přepravou osobních v ě c í ....................... 84
§7   85
§8   85

Příloha -  Výše, způsob určení a změny přepočítací re la c e ........................ 86
Přehled přepočítacích re la c í .......................................................... 88

93


